СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОПЕНКИНСКОГО  сельского  поселения
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

LXXI  сессии

от  30.10.2013г. № 155

пос.Копенкина
О повышении  (индексации) денежного

Вознаграждения    лиц,      замещающих

выборные   муниципальные должности

Совета           народных           депутатов

Копенкинского    сельского   поселения

В соответствии с Указом Президента    Российской Федерации от 17.10.2013  года  № 781 «О повышении  окладов месячного  денежного содержания  лиц, замещающих  должности федеральной государственной гражданской  службы», постановлением правительства Воронежской области от 28.10.2013 года № 927 «О повышении  (индексации) денежного вознаграждения,  должностных окладов,   окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет» Совет народных депутатов Копенкинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Повысить (проиндексировать) с 1 октября 2013 года в 1,055 раза, в пределах средств, предусмотренных в бюджете Копенкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области:

1.1. Денежное вознаграждение лиц, замещающих выборные муниципальные должности путем индексации размеров должностных окладов, утвержденных решением Совета народных депутатов Копенкинского сельского поселения от 24.03.2011г.г.  №53 «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц Совета народных депутатов Копенкинского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе».

2. Проиндексировать с 1 октября 2013 года  в 1, 055 раза размеры   доплаты к трудовой пенсии лицам,  замещавшим  выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления Копенкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области.

3. Установить, что при повышении (индексации) денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные муниципальные должности путем индексации размеров должностных окладов, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Копенкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2013 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Копенкинского сельского поселения Макарова А.Н.
Глава Копенкинского сельского поселения

                   Россошанского муниципального района                                А.Н.Макаров